
Abstrakt 

Klimatická změna a její řešení je bezpochyby jedním z nejvýznamnějších témat této dekády. 

Energetika je odvětvím, které se nejvíce podílí na vzniku skleníkových plynů, jež k této změně 

přispívají, a tak se musí transformovat. Přechod na obnovitelné zdroje však s sebou přináší nové 

výzvy a úkolem práva je tak umožnit začlenění nových postupů a řešení. Produkce energie nyní 

bude čelit častějším výkyvům, a tak je třeba ji podpořit jejím ukládáním. Síť je zároveň nutné 

připravit na příchod nových aktérů a zajistit jim rovné podmínky pro působení na trhu s energií. 

Evropská unie se v tomto ohledu postavila do pozice světového lídra a přináší komplexní 

legislativní změny pro členské státy. Rychlost a kvalita implementace těchto změn se však 

různí, zatímco pomyslné hodiny klimatického kolapsu tikají nelítostně dál. 

Klíčová slova: akumulace energie, komunitní energetika, aktivní zákazníci 

 


